
Modrá
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.112022N, 17.403399E

Nadmořská výška: 220 m n. m. První pís. zmínka: 1202 (822 let) Katastrální výměra: 181 ha

Počet obyvatel: 718 PSČ: 687 06

Adresa URL: www.obec-modra.cz

Historie obce Modrá
Legislativně obec Modrá vznikla v roce 1786 s původním názvem Neudorf. Četné historické nálezy však
dokazují, že historie obce sahá do mnohem dřívější doby. Asi před 7 000 lety zde žili zemědělci, o
jejichž zručnosti vypovídá keramika s čarami i nehtovými vrypy. Z těch známějších kultur zde pobývali
zejména Keltové (500–300 př. n. l.) a později i Germáni (začátkem našeho letopočtu). Pro nás
nejdůležitější osídlení na území dnešní Modré bylo bezesporu Slovany. První pozůstatky po této
kultuře jsou zejména v lokalitě Díly, a to ze 7.–8. století.
První písemná zmínka o osídlení na území Modré je z roku 1202. V rozmezí 10. až 13. století
končí významnější osídlení v nejbližším okolí obce. Po vybudování velehradského kláštera se
osada na místě dnešní Modré s Velehradem sloučila a stala se jeho hospodářským zázemím. V
místě dnešní obce ležely rybníky, které byly zdrojem obživy obyvatel kláštera. Na okolních úbočích se
nadále nacházely jen ovčárny (ve znaku obce stojí beránek).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8386/modra/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 23:32:39


